
ABSTRAKT 

Název diplomové práce: Další vzdělávání pedagogických pracovníků: co-Teaching na střední 

odborné škole v Praze 

Jméno: Jan Valeček 

Studijní obor: Andragogika a management vzdělávání  

Diplomová práce se zabývá problematikou a potenciálem vzdělávací metody co-teaching, jako 

novou možností pro další vzdělávání pedagogických pracovníků. Teoretická část práce 

charakterizuje a analyzuje oblast postgraduálního vzdělávání. Zkoumá možnosti profesního 

rozvoje učitelů s ohledem na zvýšení efektivity edukačního procesu a stanovuje teoretický 

rámec. Cílem empirické části je sledovat efektivitu co-teachingu a možnosti jeho využití pro 

praxi. Výzkum je zpracován kvalitativní formou, empirickým výzkumem je sledována 

efektivita výuky, výhody, nevýhody, možné problémy, komplikace a překážky v závislosti na 

použitých metodách co-teachingu. Principem teoreticko-empirického charakteru práce je úzká 

spolupráce pedagogů při výuce s cílem efektivnějšího učení a seberozvoje, s vyšším propojením 

obsahu vzdělávání v teoretické i praktické rovině. Výzkumný vzorek zahrnuje deset 

začínajících a zkušených pedagogických pracovníků působících na jedné střední odborné škole.   

KLÍČOVÁ SLOVA 

celoživotní vzdělávání, co-teaching, další profesní vzdělávání, další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, střední odborné vzdělávání. 

 


